
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 
Rua Gonçalves Ledo, 817 - Cidade Alta - Natal/RN 

Telefone: (84) 3092 8900 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS  

 

 

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE 

OUTUBRO DE 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – OUTUBRO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Jair Messias Bolsonaro 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Milton Ribeiro 

 
REITOR DO IFRN 

José Arnóbio de Araújo Filho 

 

DIRETOR 

José Roberto Oliveira dos Santos 

 

CHEFE DE GABINETE 

Jefferson Vitoriano Sena 
 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – OUTUBRO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

Í N D I C E 

 

Atos da Direção do Campus Avançado Natal Zona Leste ..................................... 04 

Afastamentos de Servidores ................................................................................... 19 

Afastamento de Servidores a Serviço ..................................................................... 21 

 

 
  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – OUTUBRO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

ATOS DA DIREÇÃO DO 

CAMPUS AVANÇADO 

NATAL - ZONA LESTE 

  





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 113/2021 - DG/ZL/RE/IFRN   

   8 de outubro de 2021

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE  DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de

suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1799/2020-RE/IFRN, de 22 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da

União, de 23 de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.005660.2021-60, de 5 de outubro de 2021,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, a partir de 1° de outubro de 2021, os membros abaixo especificados, para compor a comissão responsável

pela reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Licenciatura em Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados,

no âmbito do Campus Avançado Natal Zona Leste, instituía pela Portaria n° 31/2021 - DG/ZL/RE/IFRN, de 25 de março de 2021.

Matrícula Nome Função

1722650 Maria Aparecida da Silva Fernandes Membro

2673876 Maria Josevânia Dantas Membro

II - ATUALIZAR , a partir de 1° de outubro de 2021, a comissão responsável pela reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Superior

de Licenciatura em Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados, no âmbito do Campus Avançado Natal Zona Leste.

Matrícula Nome Função

1481936 Claudia Pereira de Lima Parente Presidente

1895370 Abigail Noadia Barbalho da Silva Membro

2245601 Edneide da Conceição Bezerra Membro

1551765 Francy Izanny de Brito Barbosa Martins Membro

1064976 Leandro Viana Silva Membro

1556707 Luciane Soares Almeida Membro

1798906 Maria Adilina Freire Jerônimo de Andrade Membro

1722650 Maria Aparecida da Silva Fernandes Membro

2673876 Maria Josevânia Dantas Membro

1449655 Patrícia Carla de Macedo Chagas Membro

2168804 Sarah Raquel da Rocha Silva Membro

1492304 Silvia Regina Pereira de Mendonça Membro

1563314 Thalita Cunha Motta Membro

III - ESTABELECER, a partir de 1° de outubro de 2021, a data de 30 de julho de 2022 como novo prazo para a conclusão dos trabalhos.

IV - REVOGAR, a partir de 1° de outubro de 2021, a Portaria n° 31/2021 - DG/ZL/RE/IFRN, de 25 de março de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



























 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – OUTUBRO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

AFASTAMENTOS DE 

SERVIDORES 

  



1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Jobson Martins da Silva Maranhao (1896678) 1896678 07/10/2021 08/10/2021 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Thiago Medeiros Barros (1833788) 1833788 07/10/2021 30/03/2022 0035 - Afas. Prestar Colaboração, PCCTAE e Magistério Federal - EST

Joao Victor de Menezes Domingos (1834586) 1834586 01/09/2021 28/02/2022 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 04/04/2020 06/02/2022 0012 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus Limitado - EST

Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva (2049277) 2049277 09/02/2021 31/01/2023 0061 - Afast. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado - EST

Laurence Campos do Amaral Bezerra (1673725) 1673725 02/10/2021 29/10/2021 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jalerson Raposo Ferreira de Lima (2695213) 2695213 16/04/2021 14/04/2024 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Jean Carlos Dias Ferreira (1045649) 1045649 26/10/2021 09/11/2021 0090 - Lic. por Motivo de Doença em Pessoa da Família - EST

Relatorio 2021.10



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – OUTUBRO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 
 
 
 
 
 

 

 

AFASTAMENTOS A SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

  



 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 

BOLETIM DE SERVICOS – OUTUBRO DE 2021|CAMPUS NATAL ZONA LESTE 
Lei n° 4.965, de 5 de maio de 1966, publicada no D.O.U em 10 de maio de 1966 

 

 

 

 

 

 

 

Não houve afastamento a serviço 

com emissão de diárias. 

 

 

 

 

 
 

 


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

